
 

__________________________________________________________________________________ 
Tel./fax              Bankovní spojení                                                   IČO                          E-mail 
511 193 193      KB Ivančice 106 035 0277 / 0100                       66 59 67 69          reditel@gjbi.cz  
http://www.gjbi.cz 
 

________________________________________________________________ 

 
 
Č.j.:  GJB/3/2025 
 

Kritéria pro první kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
do oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) 

 
1. Počet přijímaných uchazečů 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 50.  
22 uchazečů bude přijímáno do oboru vzdělání 79-41-K/41 gymnázium s rozšířenou 
výukou anglického jazyka. 
28 uchazečů bude přijímáno do oboru vzdělání 79-41-K/41 gymnázium všeobecné 
Uchazeč může na naši školu podat dvě přihlášky, jednu do zaměření gymnázium 
s rozšířenou výukou anglického jazyka a jednu do zaměření všeobecné. 
 

2.  Termíny 
Termíny školní přijímací zkoušky z anglického jazyka – platí pouze pro studium 
s rozšířenou výukou anglického jazyka: 
Pondělí 14. 4. 2025 ve 13:00 hodin  
Úterý 15. 4. 2025 ve 13:00 hodin 
Náhradní termín pro řádně omluvené uchazeče: 2. 5. 2025 
Z výše uvedených prvních dvou termínů si uchazeč vybere jeden termín, na který se 
dostaví. Účast na daném termínu není třeba hlásit předem. 
Jednotná zkouška pro první kolo přijímacího řízení proběhne v termínech: 
1. termín: pátek 11. dubna 2025 
2. termín: pondělí 14. dubna 2025 
Náhradní termín pro řádně omluvené uchazeče: 29. a 30. dubna 2025 
Termíny nahlížení do spisu – seznámení se s podklady rozhodnutí: 
12.-14. 5. 2025 v době od 13:00 do 14:30 hodin v kanceláři školy. 
Součástí není seznam všech uchazečůů s jejich hodnocením ani výsledek přijímacího 
řízení. 
 

3.  Elektronizace přijímacího řízení 
Doporučujeme zákonným zástupcům využít informační systém zřízený MŠMT 
(www.dipsy.cz). Budou tak mít všechny informace dostupné online (počty přihlášek v 
minulých letech, výsledky jednotné zkoušky včetně záznamového archu). Proces 
administrace a organizace přijímacího řízení (přihláška, přílohy, pozvánka ke 
zkouškám) se tím zjednoduší. 
Využití systému není povinné, je možné podat přihlášku na tiskopise.  
Návody a metodické materiály najdete na adrese https://www.prihlaskynastredni.cz/. 
 

4.  Přihláška 



 

__________________________________________________________________________________ 
Tel./fax              Bankovní spojení                                                   IČO                          E-mail 
511 193 193      KB Ivančice 106 035 0277 / 0100                       66 59 67 69          reditel@gjbi.cz  
http://www.gjbi.cz 
 

Přihlášku je možno podat v termínu od 1. února 2025 do 20. února 2025. Každý 
uchazeč může podat přihlášku až na tři školy. V přihlášce musí být školy uspořádány do 
pořadí, které vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělávání (prioritizace). Podání lze 
provést: 
a) Elektronicky prostřednictvím informačního systému (www.dipsy.cz) na základě 
prokázání totožnosti zákonného zástupce uchazeče s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci (např. bankovní identita nebo datová schránka). Elektronicky 
jsou takto podány i všechny přílohy přihlášky. V tomto případě není osobní návštěva 
školy nutná. 
b) Odevzdáním výpisu, který vygeneruje informační systém (www.dipsy.cz). Tento 
způsob se použije, pokud zákonný zástupce nevyužije ke své identifikaci prostředek 
elektronické identifikace. Elektronicky je provedeno podání přihlášky včetně všech 
příloh, podání přihlášky je však dokončeno až po prokázání totožnosti zákonného 
zástupce, a to provede škola při osobním doručení výpisu.  
c) Odevzdáním vyplněného tiskopisu přihlášky, formulář je k dispozici ke stažení na 
adrese 
 https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-
ss/tiskopisy-prihlasek-na-ss (.xls, dokument má dva listy), 
 V tomto případě je nutno podat v listinné podobě i všechny přílohy. Tiskopis i 
přílohy je nutno doručit každé škole, kam je přihláška podávána. Prioritizace škol musí 
být na každé z přihlášek uvedena stejně. 
Osobní podání výpisu podle odst. b) nebo tiskopisu přihlášky i s přílohami podle odst. 
c) je možné v úředních hodinách vždy v pracovní den v čase 7:30 – 15:30, v době jarních 
prázdnin (10. – 14. 2. 2025) pouze ve středu 12. 2. 2025 8:00 -12:00 hodin. 
 

5.  Přílohy k přihlášce 
Součástí přihlášky mohou být přílohy. Nebudou-li doloženy v uvedených termínech, 
budou dané skutečnosti považované za neprokázané (podle § 60f, odst. (3) a (4) zákona 
561/2004 Sb., školský zákon, v aktuálním znění) a pro účely přijímacího řízení nebudou 
přiznány za příslušné skutečnosti žádné body. Ve všech případech může gymnázium 
vyzvat zákonné zástupce uchazeče k potvrzení dokládaných skutečností. 
5.1. Doporučení na úpravu podmínek přijímací zkoušky vystavené školským 
poradenským pracovištěm – termín 20. února 2025. Později dodaná doporučení 
nemohou být zohledněna. 
5.2. Potvrzení o výsledcích ve vyjmenovaných předmětových soutěžích. Je třeba 
přiložit kopie diplomů. Místo diplomů je možné doložit potvrzení vydané základní 
školou, ovšem musí z něj být patrny všechny potřebné skutečnosti – kolo soutěže, 
umístění žáka. Upozorňujeme, že jiné než vyjmenované soutěže a jiná, než uvedená 
postupová kola nejsou hodnocena – prosíme, nedokládejte tedy žádné jiné 
dokumenty, nemohou být v přijímacím řízení nijak zohledněny – termín do  20. 
února 2025. U soutěží, které proběhnou po tomto datu, nejpozději v den konání 
jednotné přijímací zkoušky osobně v kanceláři školy. 



 

__________________________________________________________________________________ 
Tel./fax              Bankovní spojení                                                   IČO                          E-mail 
511 193 193      KB Ivančice 106 035 0277 / 0100                       66 59 67 69          reditel@gjbi.cz  
http://www.gjbi.cz 
 

5.3. Doklad o prospěchu za 1. pololetí ze základní školy – termín do 20. února 2025. 
Je třeba doložit vysvědčení, popř. výpis ze školního informačního systému, který vydá a 
potvrdí základní škola za 1. pololetí 9. třídy základní školy. 
 

6.  Pozvánka k přijímací zkoušce 
Uchazeči (zákonní zástupci), kteří podali přihlášku plně elektronicky (postupem podle 
a), obdrží pozvánku prostřednictvím tohoto informačního systému nejpozději 26. 
března 2025. 
Ostatní uchazeči obdrží pozvánku ke zkoušce e-mailem nebo doporučeným dopisem, 
bude odeslán nejpozději 26. března 2025. Úložní doba činí 10 dní, poté je dopis 
považován za doručený (doručení fikcí). 
 

      7.   Kritéria přijímacího řízení 
V souladu s ustanovením § 60, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v 
platném znění, stanovuje ředitelka školy tato kritéria pro první kolo přijímacího 
řízení pro školní rok 2024/2025 do oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium 
(čtyřleté studium):  
V rámci přijímacího řízení je možno získat nejvýše 115 bodů u studia všeobecného 
a nejvýše 160 bodů u studia s rozšířenou výukou anglického jazyka, z toho:  
Kritérium č. 1 - Výsledky jednotné přijímací zkoušky:  nejvýše 100 bodů  
Kritérium č. 2 – Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti a zájmy uchazeče 
  nejvýše 10 bodů  
Kritérium č. 3 – Hodnocení za prospěch na základní škole nejvýše 5 bodů 
Kritérium č. 4 – Hodnocení výsledků školní přijímací zkoušky   nejvýše 45 bodů 
(pouze u studia s rozšířenou výukou anglického jazyka). 
Kritérium č. 1: Výsledky jednotné přijímací zkoušky  
Uchazeč vykoná písemný test z matematiky a z českého jazyka a literatury. Maximální 
možný zisk z každého testu je 50 bodů. Hodnota PZ je stanovena jako součet bodů 
získaných v testu z matematiky s body získanými v testu z českého jazyka a literatury. 
Celkový maximální zisk v tomto kritériu je 100 bodů (PZ = max. 100). Uchazeč, který 
v některém z testů získá méně než 2 body, nevykonal úspěšně přijímací zkoušku a nebude 
ke studiu přijat. Přehled o těchto uchazečích bude zveřejněn bez uvedení pořadí ve 
zvláštním seznamu.  
Kritérium č. 2: Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti a zájmy 
uchazeče 
Hodnotí se tyto konkrétní soutěže absolvované ve školních letec 2023/2024 
a 2024/2025: 
Olympiáda v českém jazyce, Matematická olympiáda, Fyzikální olympiáda, Biologická 
olympiáda, Chemická olympiáda, Dějepisná olympiáda, Zeměpisná olympiáda, Soutěž 
v anglickém jazyce, v německém jazyce, ve španělském jazyce, ve francouzském jazyce. 
Ostatní soutěže: 
Pangea, Logická olympiáda, Pythagoriáda. 
Jiné, než vyjmenované soutěže nebudou zohledňovány, nepřikládejte doklady za 
nejmenované soutěže k přihlášce. 



 

__________________________________________________________________________________ 
Tel./fax              Bankovní spojení                                                   IČO                          E-mail 
511 193 193      KB Ivančice 106 035 0277 / 0100                       66 59 67 69          reditel@gjbi.cz  
http://www.gjbi.cz 
 

Hodnotí se okresní, krajská a celostátní kola. 1.-3. místo v okresním kole je hodnoceno 
1 bodem, 1.-3. místo v krajském kole je hodnoceno 2 body, účast v celostátním kole je 
hodnocena 3 body. 
Hodnocení jazykových certifikátů: 
Jazykový certifikát na úrovni B1 je hodnocen 5 body 
Jazykový certifikát na úrovni B2 a vyšší je hodnocen 8 body. 
Celkový maximální zisk v tomto kritériu je 10 bodů (hodnota DHS = max. 10).  
 
Kritérium č. 3: Hodnocení za prospěch na základní škole 
Hodností se prospěch ve všech vyučovaných předmětech v 1. pololetí 9. ročníku 
Body jsou přiděleny takto: 
Průměr v 1. pololetí 9. třídy ZŠ: 
Průměr 1,00  5 bodů 
Průměr 1,01-1,50  3 body 
Průměr od 1,51 0 bodů 
Celkový maximální zisk v tomto kritériu je 5 bodů (hodnota PR = max. 5).  
 
Kritérium č. 4: Výsledek školní přijímací zkoušky – pouze pro uchazeče o studium 
s rozšířenou výukou anglického jazyka 
Školní přijímací zkouška je stanovena z předmětu anglický jazyk (délka 45 minut) 
v rozsahu úrovně A2 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (CEFR). 
Zkouška proběhne formou písemného testu.  
 Celkový maximální zisk v tomto kritériu je 45 bodů (hodnota PP = max. 45).  
 
 
Určení celkových výsledků přijímacího řízení  
Celkový bodový zisk uchazeče je určen jako součet bodů získaných ve třech výše 
uvedených kritériích (č. 1–3). Ve výsledkové listině určující celkové pořadí jsou uvedeni 
uchazeči, kteří úspěšně vykonali přijímací zkoušku (dle kritéria 1).  
 
Kritéria pro rozhodnutí o pořadí na rozhraní přijatých a nepřijatých uchazečů  
V případě rovnosti v celkovém bodovém zisku u dvou a více uchazečů rozhoduje o 
celkovém pořadí:  

1. Vyšší priorita pro naši školu na přihlášce ke studiu. 
2. 2 přihlášky na naši školu. 
3. Vyšší počet bodů získaných v kritériu č. 3. 
4. Vyšší počet bodů získaných v kritériu č. 1. 
5. Vyšší počet bodů získaných v kritériu č. 2. 
6. Vyšší počet bodů z lepšího testu z českého jazyka. 
7. Vyšší počet bodů z lepšího testu z matematiky. 
8. Vyšší počet bodů z horšího výsledku jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. 
9. Vyšší počet bodů z horšího výsledku jednotné přijímací zkoušky z matematiky. 
10. Vyšší počet bodů za jazykové certifikáty. 



 

__________________________________________________________________________________ 
Tel./fax              Bankovní spojení                                                   IČO                          E-mail 
511 193 193      KB Ivančice 106 035 0277 / 0100                       66 59 67 69          reditel@gjbi.cz  
http://www.gjbi.cz 
 

11. Vyšší počet bodů (přidělených CZVV – Cermat) za řešení otevřených úloh jednotné 
přijímací zkoušky z matematiky. 

12. Vyšší počet bodů (přidělených CZVV – Cermat) za řešení úloh jednotné přijímací 
zkoušky z českého jazyka, které ověřují porozumění textu. 

13.  Los 
 
Kritéria se použijí v uvedeném pořadí až do konečného rozhodnutí.  Takto vytvořený 
seznam uchazečů škola předá Centru pro zjišťování výsledků vzdělávání, které po 
vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek na základě prioritizace z přihlášek přiřadí 
jednotlivé uchazeče ke konkrétním oborům vzdělání do konkrétních škol. 
 
 
Přijímání uchazečů – cizinců  
Cizince, kteří podle § 20, odst. 4 Zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění, 
nekonají přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury, zařadí ředitelka školy podle § 14 
Vyhlášky č. 353/2016 Sb., v platném znění, do tzv. redukovaného pořadí. Umístění cizinců 
v redukovaném pořadí se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí všech 
uchazečů. Pokud by cizinec nezvládl základní komunikaci v českém jazyce, což škola ověří 
rozhovorem, je konstatováno, že nevyhověl kritériím přijímacího řízení. Takový uchazeč 
– cizinec je z celkového pořadí vyřazen. 
  
Přijímání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, který doloží doporučení (nebo platný 
předchozí posudek) školského poradenského zařízení, budou v souladu s § 13 Vyhlášky 
č. 353/2016 Sb., v platném znění, podmínky pro konání přijímací zkoušky upraveny ve 
smyslu tohoto doporučení (např. dle přiznaného stupně podpůrných opatření). V souladu 
§ 1 odst. 1 písm. h) Vyhlášky č. 353/2016 Sb., v platném znění, musí být doporučení 
školského poradenského zařízení součástí přihlášky ke vzdělávání. Musí tedy být škole 
doručeno nejpozději do 1. března 2025. Později doručená doporučení nemohou být 
zohledněna. K přihlášce postačuje doložit platné doporučení, které žák základní školy 
obdržel v průběhu základního vzdělávání, pokud v něm jsou uvedena konkrétní 
doporučení. 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání jako součást přihlášky ke studiu 
není požadován. 
 

V Ivančicích dne 11. 1. 2025 

Ing. Ivana Čermáková, v. r. 

ředitelka 


